



Sisäministeriölle (SMDno-2015-2044)

LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI LAIKSI AMPUMA-ASELAIN JA RIKOSLAIN MUUTTAMISESTA

Työ- ja elinkeinoministeriö pitää muutosesitysten tavoitteita perusteltuina ja kannatettavina. Esitysluonnoksessa on kuitenkin hyvin pintapuolisesti arvioitu muutosten vaikutukset elinkeinonharjoittajan toimintaan. Näin ollen esityksessä ei voida sanoa, että yrityksille koitua sääntelykustannus olisi suhteessa esityksen tavoitteisiin, vaan vaikutusarviota tulee syventää.

Oikeusministeriön vaikutusarviointiohjeistuksen mukaan esityksessä tulee tunnistaa yritykset ja niiden lukumäärä, johon vaikutukset kohdistuvat. Tässä tapauksessa ainakin aseita valmistavien ja niitä myyvien yritysten määrät olisi syytä tuoda esiin.

Esityksen mukaan yritysten lisäkustannukset muodostuvat pelkästään mahdollisista sähköisen raportoinnin vaatimista investoinneista. Välttämättä ei ole perusteltua hallituksen esityksessä mainita, että yrittäjä voi tehdä ilmoituksen myös yhteispalvelupisteissä. Lainsäätäjällä tulisi olla sen tasoinen kuva yritystoiminnasta ylipäätään, että se tunnistaa, ettei yritykselle ole esimerkiksi ajankäytännöllisistä syistä mahdollisuutta hoitaa tämän tyyppisiä velvoitteita käyttämällä julkisissa tiloissa olevaa tietokonetta.

Jotta voitaisiin arvioida yrityksille aiheutuva hallinnollinen taakka, tulisi lainvalmistelussa tunnistaa nykyisten elinkeinonharjoittajien keskimääräiset myyntitilatot. Nämä voidaan tunnistaa karkealla tasolla tai tuoda esiin esimerkinomaisesti. Tällöin hallinnollista taakkaa voidaan kuvata toteamalla esimerkiksi, että yritykseltä, joka myy 50 asetta viikossa menee sähköisen järjestelmän käyttämiseen aikaa yhteensä xx tuntia. Karkea arvio voidaan tehdä myös jakamalla yritysten määrä aseiden hankkimislupien määrällä.

Yksityiskohtaisissa perusteluissa on tuotu esiin ne tiedot, jotka aseesta tulee viedä sähköiseen järjestelmään. Tässä tapauksessa voidaan olettaa, että kyseessä on tiedot, jotka ilmoittaja saa suoraan myytävistä tuotteistaan. Siitä huolimatta hallinnollista taakkaa arvioitaessa voi olla syytä ottaa huomioon, että kyseessä olevien spesifien tietojen täyttämisen saattaa viedä aikaa.

Vaikka yrityksellä on tullut olla jo nyt tiedosto hallussaan olevista aseista, saattaa muutos kuitenkin aiheuttaa luultua suuremman hallinnollisen taakan, kun yksilöintitiedot tulee erikseen viedä sähköiseen järjestelmään. Pienessä yhden hengen yrityksessä esimerkiksi yhden työpäivän käyttäminen jokaisen aseiden erikseen listaamiseksi on jo merkitykseltään esiin tuomisen arvoinen lisäys sääntelystä aiheutuviin kustannuksiin.



Pekka Timonen
ylijohtaja



Piia Rekilä
ylitarkastaja

JAKELU

Sisäministeriö, TEM:n kirjaamo

TIEDOKSI

Kansliapäällikkö Gustafsson